
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Av. Vaf|Kiraisii s/n Ciudad Universitaria
Tul. (G5Í-4334120 E-mail: ftaun<^agni.unc.edii.ar

FCA

CUDAP: 0037042/2011
VISTO;

Las Resoluciones HCD N° 217/2008 y HCS N°413/2008 por ías que aprueban
ei Plan de Estudios 2004 y ia Resolución HCD N° 086/2010 que aprueba tos criterios
de diseño de las Áreas de Consolidación; y

CONSIDERANDO:

Que para la aprobación del Área de Consolidación el estudiante debe realizar
una presentación escrita y defensa oraf de un Trabajo Académico Integrador con una
carga de cincuenta horas

Que ia función del docente Tutor consiste en ei acompañamiento académico
del proceso de selección y elaboración del Trabajo Académico iníegrador elegido por
el estudiante, y en ia orientación y selección de los cursos optativos dei Área.

Que !a duración de fa tarea del docente Tutor comprende desde la selección
del tema y la elaboración del Trabajo hasta ia acreditación del mismo (Agosto-
Noviembre)

Que es necesario certificar las mencionadas tareas realizadas por los
docentes Tutores en las distintas Áreas de Consolidación.

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Reconocer a los Docentes que a continuación se detallan, las
tareas en el ciclo académico 2010 de Tutorías realizadas a los estudiantes y en el
seguimiento de los Trabajos Académicos Integradores del Área de Consolidación:
Sistemas Agrícolas de Producción Extensivos dei segundo cuatrimestre del quinto
año del Pian de Estudios 2004:

Tutor: ing. Agr. (Ms.Sc.) Marcelo Cantarero (Leg.31.331).
Tutorado: Juan Manuel Figueroa.
Trabajo Académico Integrador: Rendimiento en grano de la secuencia trigo/soja en
la localidad de Pilar, departamento Rio Segundo: Balance hídrico

Tutores: Ing. Agr. Ms Sc.María Cristina Nazar (Leg.25.447).
Tutorado: Sergio Antich, Diego Mathier, Marcos Taborda, Agustín Ureía.
Trabajo Académico Integrador: Producción de maíz para bietanol en la zona de Río
Primero.

Tutor; Dra Adriana Abril (Leg.15.996).
Tutorado: Mana Lourdes Comavaca
Trabajo Académico integrador: Manejo agrícola de un lote afectado por un incendio

Tutor: Ing. Agr, Margot Tablada {Leg. 27.797).
(ng. Agr. Ms Se Sergio Fernando tuque (Leg. 29.028)



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Av. Valparaíso s/n Ciudad Universitaria
Tei «351-4334120 E-maíl: ftannc(íí^gr«. unc.edu. a r

Tutorado: Pablo Xavier Auliso
Trabajo Académico Iritegrador: Análisis de la producción de! cultivo de maíz
pertene- cieníe a grupos CREA incluidos en la región Córdoba Norte.

Tutor: Ing. Agr. Ms Se Sergio Femando tuque ( Leg. 29,028}
Tutorado: Diego Martin Chiaraviglio
Trabajo Académico Integrador: Comportamiento Fenológico de híbridos de maíz y
girasol en diferentes fechas de siembre en la región central de Córdoba

Tutor: Ing. Agr.. Ms Se Sergio Fernando Luque {Leg. 29,028)
Tutorado: Ernanuel Porchetto
Trabajo Académico Integrador: Análisis de sistemas agrícolas de producción de
cultivos de maíz, trigo y soja en la región circundante a la localidad de San Francisco,
dpío. San Justo, pcia. de Córdoba

Tutor: Ing. Agr. Alicia Susana Heredia (Leg.22.067),
Tutorado: Matías Mastromauro
Trabajo Académico Integrador: Estudio de un sistema productivo de alfalfa bajo
riego para producción de cubos en lucíame, Córdoba. Planteo de alternativas de
mejoras para eficientizar el uso de los recursos.

ARTÍCULO 2°: Por Mesa de Entradas, notifiquese al Área de Personal y
Sueldos y déjese constancia en los legajos personales, a las Secretarias de Asuntos
Académicos, de Asuntos Estudiantiles y General de Coordinación y Planeamiento,
Cumpüdo notifiquese a los docentes mencionados y por su intermedio a ¡os alumnos.
Cumplido, Archívese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD D_E CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS DOCE DÍASDB- MES DE
AGOSTO DEL AÑO DOS MIL ONCE. , // /

/ AÍ

DECANO
fsouiiacl as Ciencias

RESOLUCIÓN
ED./


